PRESS RELEASE

報道関係各位

2025 年 3 月 24 日（月）

17LIVE 株式会社

日本最大級のライブ配信アプリ「17LIVE（イチナナ）」を運営する 17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャ

ン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が展開する V ライバープロダクション「NexuStella（ネクサステラ）」と、17LIVE 株式

会社のグループ会社である株式会社 N Craft.が運営する V ライバープロダクション「V-ⅲ（ヴィースリー）」は、共同で V

ライバーの発掘・育成に特化したプロダクション「ぽらりすぱれっと」を設立し、本プロダクションに所属する研修生の募集

を開始しましたのでお知らせいたします。

 「NexuStella」は「新しい輝き」で感動を届ける V ライバープロダクションとして 2023 年 12 月 1 日に設立され、「武士来

舞（BUSHILIVE）」「GanGun Girls（ガンガンガールズ）」「NexuStella Colorful」といったユニットが所属しており、「17LIVE」

や YouTube などのプラットフォーム にて日々活躍しております。また、2024 年 11 月 5 日には 17LIVE 株式会社が V ラ

イバープロダクション運営および事業を展開する株式会社 N Craft.をグループ化し、同社の V ライバープロダクションで

ある「V-ⅲ」がポートフォリオに加わり、V ライバー事業を加速してまいりました。

 「NexuStella」と「V-ⅲ」が共同で立ち上げた V ライバープロダクション「ぽらりすぱれっと」は、「私たちをいつでも明るく

照らす“北極星”のような存在を目指し、個性豊かなライバーたちがさまざまな色でリスナー（視聴者）を楽しませたい」とい

う思いのもと設立された V ライバーの発掘・育成に特化したプロダクションです。2025 年 2 月より「NexuStella」の公式サイ

トにて本プロダクションの研修生を募集する「特別先行募集」を開始しておりましたが、広く一般の方々にもご応募いただ

きたい思いから、このたび本プロダクションに所属する研修生の「本募集」を開始いたします。本プロダクションでは、現在

V ライバーの姿を有していない方でも参加することができ、初期投資なく V ライバー配信ができる「17LIVE」の「V クリエイ

トモード」を活用した配信を行いながら、V ライバーとしての配信活動に必要な「配信マニュアル」の配布や「ライバー講習

会」への参加、本プロダクション所属の V ライバーのための「個別相談窓口」などのサポートを受けることができます。

 また、本プロダクションに所属した研究生は、「17LIVE」での配信実績に応じて本プロダクション限定の特典を贈呈され

るほか、「NexuStella Colorful」または「V-ⅲ」のいずれかの V ライバーグループに所属する権利を獲得できます。

「NexuStella Colorful」または「V-ⅲ」のいずれかのユニットに所属した場合、「17LIVE」におけるライブ配信のサポートの

みならず、V ライバー・VTuber として広く活躍するための「ボイストレーニング」や「ダンスレッスン」などの包括的なサポー

トが受けられるようになります。

V ライバーおよび VTuber の発掘・育成に取り組む新たなプロダクション「ぽらりすぱれっと」に、ぜひご注目ください。

V ライバーの発掘・育成に特化したプロダクション「ぽらりすぱれっと」を新設︕
VTuber 志望も含め研修⽣を広く募集

〜「17LIVE」での配信実績に応じて、限定特典の付与やユニットに所属するチャンスも︕〜

「ぽらりすぱれっと」の研修生の募集要項は以下の通りです。

■応募条件：

・応募時点で満 18 歳以上の方

・心身ともに健康な方

・1 年間以上継続して長期間の活動が可能な方

・1 年間毎月 50時間以上配信が出来る方

・特定のプロダクション又はレコード会社等と拘束力のある契約を締結されていない方

※現在「V ライバー」としての姿をお持ちでない方も応募可能です。

■採用までの流れ：

＜WEB選考＞

・以下の応募フォームフォームに入力された情報をもとに、書類審査および動画・音声での審査を行います。

 合否連絡は、書類選考を通過された方にのみ、応募フォームを送付いただいてから 2週間以内を目処に

メールにてご連絡いたします。

 ※「@17live.com」からのメールアドレスを受信できるように設定してください

＜面接選考＞

・オンライン面接 ※顔出しなし

 オンライン面接は「Google Meet」で行います。

 オンライン面接の詳細は「WEB選考」に通過された方のみにご案内いたします。

 合否連絡は、各面接選考を通過された方にのみ、各面接から 2週間以内を目処にメールにてご連絡いたします。

＜合格連絡＞

・最終審査後、2週間以内に採用の方にのみご連絡いたします。

■応募フォーム：

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScGxsuSetbXbfxFdK-R27_8aR95fSK16H6n1qkgelG5TYRN7g/viewform

■「ぽられすぱれっと」限定特典：

「ぽられすぱれっと」在籍期間中、「17LIVE」の配信にて一定の条件を達成した方には下記のいずれかをプレゼントしま

す。（1回限り）

・配信用コンデンサーマイク

・ミキサー（AG03）

・キャプチャーボード

※マイク、ミキサー、キャプボいずれかの選択は可能ですが、機材の種類は指定できません。

■ お問い合わせ：

ご質問などございましたら、下記メールアドレスまでご連絡ください。

NexuStella問い合わせ窓口：https://info.nexustella.com/

※本プロダクションについての詳細情報ならびに最新の募集情報については、「NexuStella」公式サイトまたは近日公開

予定の「ぽらりすぱれっと」応募サイトよりご確認ください。

■NexuStella Coloful とは

NexuStella Colorful は、色とりどりの個性を持つ V ライバーが所属しています。歌唱・トーク・ゲーム実況など幅広いコンテ

ンツを通じて、視聴者に感動とエンターテインメントを届けます。

■V-ⅲとは

「V-iii」は、新時代を創出する VLiver プロダクションです。

人生が 0.1%でも楽しいと思っていただけるようなエンターテイメントを提供できる集団を目指しています。

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧 Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw